
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЪ

ПОДБЕРЁЗОВСКИЙ СЕЛЪСКИЙ СОВЕТ НЛРОДНЫХ
ДЕПУТЛТОВ

МЦЕНСКОГО РЛИОНЛ
ЗOЗ0l3 д. Подберёзово Телефон: 5-lr6-З2

рЕшЕниЕ

27 ноября 2017 года Nъ 68

О решении кО бюдrкете Подберёзовского
сельского поселения Мценского

района Орловской области
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годы>

(первое чтение)

рассмотрев представленный проект решения ко бюджете Подберёзовского
сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годы)). в соответствии
с Положением (о бюджетном процессе в Подберёзовском сельском поселении),
утвержденным решением Подберёзовского сельского Совета народных депутатов льl28
от 2].05.2009 r, Уставом Подберёзовского сельского поселения, Подберёзовский сельский
Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
l, Принять к сведению:
1.1. Оценку ожидаемого исполнения бюджета Подберёзовского сельского поселения

на очередной финансовый год согласно приложению Ns 8;
1.2. Оценку ожидаемого исполнения бюджета Подберёзовского сельского поселения

на плановый период 2019 и 2020 годы согласно приложению Nэ 9;
1.3. Прогноз бюджета Подберёзовского сельского поселения на 2018 год согласно

приложениям ЛЪ 6;
1.4. Прогноз бюджета Подберёзовского сельского поселения на плановый период 2019

и2020 годов сопIасно приложениям Ns 7;
принять rrроект решения <о бюджете Подберёзовского сельского поселения на
2018 год и шлановый период 2019 и 2020 годы)) в первом чтении и направить его на
публичные слушания.
Публичные слушания назначить на 14 лекабря 2Ol7 г, в 10,00 в здании
администрации Подберёзовского сельского поселения. Назначить ответственной за
проведение публичных слушаний секретаря сельсi(ого Совета Кокореву И,Н..
Провести публичные слушания в соответствии с решением кО публичных
слушаниях в Подберёзовском сельском поселении) NЪ 82 от 29.09.2005 г,

ОбнародоВать заключение о результатах публичных слушаний в срок до24декабря
20lr7 r.

подготовить и представить на очередное заседание Подберёзовского сельского
совета народных депутатов протоко-ц публичных слушаний по проекту решения
<О бюджете ПодбеРёзовскогО сельскогО посе.цениЯ на 2018 год и п"цановый период
2019 и 2020 годь'u заключение о результатах публичных слушаний.

)

aJ.

4,

5.

6.



7. Предложения по проекту решеЕия (о бюджете Подберёзовскогог сельского

поселения на 2018 год и плановый периол 2019 и 2020 годы> направить в

Подберёзовокий сельский Совет народных депутатов,
8. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования в установленном

порядке.

Председатель сельс С.С. Макашов

$ffi

i-;



Приложение _1__

Код Наименование показателя уточненный план(2017 год)

Источники финансирования дефицита бюджета 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету

 стредств бюджета 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета 3768,260

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета 3768,260

000 01 05 02 01 05 0000 510

Увеличение прочих остатков средств бюджетов

 муниципальных районов 3768,260

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3768,260

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 3768,260

000 01 05 02 01 05 0000 600

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

 сельмких поселений 3768,260

Источники финансирования дефицита бюджета

к Решению Подберёзовского сельского

 Совета народных депутатов

"_27_"ноября 2017 г № 68

 "О бюджете Подберёзовского  сельского

 поселения Мценского района

 Орловской области на 2018 год

 и на плановый период 2019 и 2020 годов"



Приложение_2__

Код Наименование показателя 2018год 2019 год

Источники финансирования дефицита бюджета 0,00 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету

 стредств бюджета 0,00 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета 3768,260 3768,260

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета 3768,260 3768,260

000 01 05 02 01 05 0000 510

Увеличение прочих остатков средств бюджетов

 муниципальных районов 3768,260 3768,260

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3768,280 3768,280

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 3768,280 3768,280

000 01 05 02 01 05 0000 600

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

 сельмких поселений 3768,280 3768,280

к Решению Подберёзовского сельского

 Совета народных депутатов

"27"ноября 2017 г №68

 "О бюджете Подберёзовского  сельского

 поселения Мценского района

 Орловской области на 2018 год

 и на плановый период 2019 и 20120 годов"

Источники финансирования дефицита бюджета



Приложение__3___

А
д

м
и

н
и

ст
р

ат
ор

а

Г
ру

п
п

ы

П
од

гр
уп

п
ы

С
та

ть
и

 и
 

п
од

ст
ат

ьи

Э
ле

м
ен

та

П
ро

гр
ам

м
ы

Э
ко

н
ом

и
ч

ес
ко

й
 

кл
ас

си
ф

и
ка

ц
и

и
Наименование дохода

н
ор

м
ат

и
в 

р
ас

п
ре

д
ел

ен
и

я,
 

%

2 3
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов,в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 2

182 1 01 02022 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227Налогового кодекса Российской Федерации 2

182 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 2

182 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании 

патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 2

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 30

182 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогооблажения,расположенным в границах поселений 100

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 100

182 1 06 06013 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 

1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 100

182 1 06 06023 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 

2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 100

182 1 06 06030 30 0000 110 Земельный налог с организаций 100

182 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций,обладающих земельным участком,расположенным в 

границах сельских поселений 100

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 100

182 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц,обладающих земельным участком,расположенным 

в границах сельских поселений 100

825 1 08 04020 11 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными 

в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 100

825 1 11 05013 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

100

825 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 100

825 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 100

825 1 13 02065 10 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 100

825 1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков находящихся в собственности 

поселений (за исключением земельных участков муниципальных,бюджетных 100

1

Нормативы распределения доходов между бюджетами на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов

к Решению Подберёзовского сельского

 Совета народных депутатов

"_27_"ноября  2017 г № 68

 "О бюджете Подберёзовского  сельского

 поселения Мценского района

 Орловской области на 2018 год

 и на плановый период 2019 и 2020 годов"



825 1 16 51040 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы), установленные законом объектов Российской 

Федерации за не соблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в 100

825 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 100

825 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 100

825 2 02 03015 10 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 100

825 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 100

825 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 100

825 2 08 05000 10 0000 180

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов 

за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы
100

825 2 08 05000 10 0000 180

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов 

за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 100



Приложение  3-а

А
д

м
и

н
и

ст
р

ат
ор

а

Г
ру

п
п

ы

П
од

гр
уп

п
ы

С
та

ть
и

 и
 п

о
д

ст
ат

ьи

Э
ле

м
ен

та

П
ро

гр
ам

м
ы

Э
ко

н
ом

и
ч

ес
ко

й
 

кл
ас

си
ф

и
ка

ц
и

и

Наименование дохода

н
ор

м
ат

и
в 

р
ас

п
ре

д
ел

ен
и

я,
 %

2 4

825 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100

825 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100

825 1 13 02065 10 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

поселений 100

Нормативы распределения доходов между бюджетами на 2018 год и на плановый период 2018-2020 годов, 

не установленные бюджетным законодательством Российской Федерации

1

к Решению Подберёзовского сельского

 Совета народных депутатов

"_27_" ноября 2017 г № 68

 "О бюджете Подберёзовского  сельского

 поселения Мценского района

 Орловской области на 2018 год

 и на плановый период 2019 и 2020 годов"



Приложение  4

к Решению Подберёзовского сельского

 Совета народных депутатов

"_27_"ноября 2017 г № 68

 "О бюджете Подберёзовского  сельского

 поселения Мценского района

 Орловской области на 2018 год

 и на плановый период 2019 и 2020 годов"
А

д
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

а

Г
р

у
п

п
ы

П
о

д
гр

у
п

п
ы

С
та

ть
и

 и
 п

о
д

ст
ат

ьи

Э
ле

м
ен

та

П
р

о
гр

ам
м

ы

Э
ко

н
о

м
и

ч
ес

ко
й

 

кл
ас

си
ф

и
ка

ц
и

и
Наименование администратора доходов

 бюджета Подберёзовского сельского поселения

2

163 Управление по имуществу администрации Мценского района.

163 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

825 Администрация сельского поселения

825 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

825 1 11 05013 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков

825 1 08 04020 11 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий

825 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

825 1 13 02065 10 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества поселений

825 1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков находящихся в собственности поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных,бюджетных и автономных 

учреждений)

825 1 16 51040 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы), установленные законом объектов Российской Федерации за не соблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

825 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

825 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

825 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

825 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений

825 2 02 03015 10 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты

825 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

825 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

825 2 08 05000 10 0000 180

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

Перечень главных администраторов доходов бюджета  Подберёзовского сельского поселения     - органов 

специальной компетенции администрации Подберёзовского сельского поселения  

1



Приложение 5

к Решению Подберёзовского сельского

 Совета народных депутатов

"27ноября 2017 г № 68

 "О бюджете Подберёзовского  сельского

 поселения Мценского района

 Орловской области на 2018 год

 и на плановый период 2019 и 2020 годов"

А
д

м
и

н
и

ст
р

ат
о

ра

Г
ру

п
п

ы

П
о

д
гр

у
п

п
ы

С
та

ть
и

 и
 п

о
д

ст
ат

ьи

Э
ле

м
ен

та

П
р

ог
р

ам
м

ы

Э
ко

н
о

м
и

ч
ес

ко
й

 

кл
ас

си
ф

и
ка

ц
и

и
Наименование администратора доходов

 бюджета Подберёзовского сельского поселения

2

182 Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №4 по Орловской области

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 06 01030 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог

1

Перечень главных администраторов доходов бюджета  Подберёзовского сельского поселения     - органов 
государственной власти Российской Федерации, Орловской области  





к Решению Подберёзовского сельского

 Совета народных депутатов

"27"ноября  2017 г № 68

 "О бюджете Подберёзовского  сельского

 поселения Мценского района

 Орловской области на 2018 год

 и на плановый период 2019 и 2020 годов"

А
д

м
и

н
и

ст
р

ат
ор

а

Г
ру

п
п

ы

П
од

гр
у

п
п

ы

С
та

ть
и

 и
 п

о
д

ст
ат

ьи

Э
ле

м
ен

та

П
ро

гр
ам

м
ы

Э
ко

н
ом

и
ч

ес
ко

й
 

кл
ас

си
ф

и
ка

ц
и

и

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической классификации доходов п
ла

н

2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3612,46

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 75

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 75

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении

которых исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227,227/ и 228 Налогового Кодекса

Российской Федерации
182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 50

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 50

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1860

825 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 360

182 1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 360

825 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1500

182 1 06 06013 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений

182 1 06 06023 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 

подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений

182 1 06 06030 30 0000 110 Земельный налог с организаций

182 1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций,обладающих земельным 

участком,расположенным в границах сельских поселений

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц

Земельный налог с физических лиц,обладающих земельным 

участком,расположенным в границах сельских поселений

825 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5

825 1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 

825 1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 5

163 1 09 00000 00 0000 110

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 

СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 0

825 1 09 04053 10 0000 110

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях поселений 0

000 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1527

1

Приложение 6

Поступление доходов в  бюджет Подберёзовского сельского поселения на плановый период 2018 год



825 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся 

в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1500

163 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 3

825 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 24

163 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 0

825 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 0

825 1 13 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И

 КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 30,96

825 1 13 02065 10 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

поселений 30,96

825 1 14 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 0

163 1 14 02052 10 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 0

163 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств 

по указанному имуществу 0

825 1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков находящихся в 

собственности поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных,бюджетных и автономных 

учреждений)

163 1 14 06013 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах поселений. 0

825 1 16 51040 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы), установленные законом объектов 

Российской Федерации за не соблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты поселений 10

825 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 54,5

825 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 0

825 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 54,5

825 2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 155,80

825 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 39,2

825 2 02 02088 10 0001 151

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 0,0

825 2 02 02088 10 0002 151

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 0,0

825 2 02 02089 10 0001 151

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов 0,0



825 2 02 02089 10 0002 151

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств 

бюджетов 0,0

825 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 0,000

825 2 02 03015 10 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 116,600

825 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

825 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 0,0

825 2 08 05000 10 0000 180

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 0,0

                          ИТОГО  ДОХОДОВ 3768,26



А
д

м
и

н
и

ст
р

ат
о

р
а

Г
р

у
п

п
ы

П
о

д
гр

у
п

п
ы

С
та

ть
и

 и
 п

о
д

ст
ат

ьи

Э
ле

м
ен

та

П
р

о
гр

ам
м

ы

Э
ко

н
о

м
и

ч
ес

ко
й

 

кл
ас

си
ф

и
ка

ц
и

и

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической классификации доходов

п
ла

н
 н

а 
2

01
8г

од

п
ла

н
 н

а 
2

01
9 

го
д

2 3 3

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3612,46 3612,46

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 75 75

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 75 75

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со

статьями 227,227/ и 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 50 50

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 50 50

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1860 1860

825 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 360 360

182 1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 360 360

825 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1500 1500

182 1 06 06013 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

поселений

182 1 06 06023 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 

подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

поселений

182 1 06 06030 30 0000 110 Земельный налог с организаций

182 1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций,обладающих земельным 

участком,расположенным в границах сельских поселений

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц

Земельный налог с физических лиц,обладающих земельным 

участком,расположенным в границах сельских поселений

163 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5 5

825 1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

163 1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 5 5

163 1 09 00000 00 0000 110

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 

СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 0 0

825 1 09 04053 10 0000 110

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях поселений 0 0

000 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1527 1527

825 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся 

в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1500 1500

163 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 3 3

825 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 24 24

Поступление доходов в  бюджет Подберёзовского сельского поселения на плановый период 2018 и 2019 годов

1

Приложение 7

к Решению Подберёзовского сельского

 Совета народных депутатов

"_27_"ноября 2017 г № 68

 "О бюджете Подберёзовского  сельского

 поселения Мценского района

 Орловской области на 2018 год

 и на плановый период 2019 и 2020 годов"



163 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 0 0

825 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 0 0

825 1 13 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И

 КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 30,96 30,96

825 1 13 02065 10 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений 30,96 30,96

825 1 14 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 0 0

163 1 14 02052 10 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу 0 0

163 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 0 0

825 1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков находящихся в 

собственности поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных,бюджетных и автономных 

учреждений) 0 0

163 1 14 06013 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах поселений. 0 0

825 1 16 51040 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы), установленные законом объектов Российской 

Федерации за не соблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в 

бюджеты поселений 10 10

825 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 54,5 54,5

825 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 0 0

825 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 54,5 54,5

825 2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 155,8 155,8

825 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 39,2 39,2

825 2 02 02088 10 0001 151

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 0 0

825 2 02 02088 10 0002 151

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 0 0

825 2 02 02089 10 0001 151

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов 0 0

825 2 02 02089 10 0002 151

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 0 0

825 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 0 0

825 2 02 03015 10 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 116,6 116,6

825 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 0 0

825 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 0 0

825 2 08 05000 10 0000 180

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 

сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 0 0

                          ИТОГО  ДОХОДОВ 3768,26 3768,26



Общегосударственные вопросы 01 1806,38

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования
01 02 611,05

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

01 04 1193,33

Обесепечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,00

Резервные фонды 01 11 0,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2,00

Национальная оборона 02 00 116,60

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 116,60

Национальная экономика 04 00 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 45,00

Жилищное хозяйство 05 01

Коммунальное хозяйство 05 02

Благоустройство 05 03 45,00

Культура и кинематография 08 00 1750,30

Культура 08 01 1750,30

Социальная политика 10 00 49,98

Пенсионное обеспечение 10 01 49,98

Социальное обеспечение населения 10 03

Физическая культура и спорт 11 00 0,00

Физическая культура 11 01 0,00

ВСЕГО расходов 0 0 3768,26

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета

 Подберёзовского сельского поселения  на 2018 год 

Наименование

Рз ПР

бюджет

Приложение 8

к Решению Подберёзовского 

сельского

 Совета народных депутатов

"27"  ноября 2017 г № 68

 "О бюджете Подберёзовского  

сельского

 поселения Мценского района

 Орловской области на 2018 год

 и на плановый период 2019 и 2020 



Общегосударственные вопросы 01 1806,40 1806,40

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования
01 02 611,07 611,07

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 1193,33 1193,33

Обесепечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,00 0,00

Резервные фонды 01 11 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2,00 2,00

Национальная оборона 02 00 116,60 116,60

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 116,60 116,60

Национальная экономика 04 00 0,00 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0,00 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 45,00 45,00

Жилищное хозяйство 05 01

Коммунальное хозяйство 05 02

Благоустройство 05 03 45,00 45,00

Культура и кинематография 08 00 1750,30 1750,30

Культура 08 01 1750,30 1750,30

Социальная политика 10 00 49,98 49,98

Пенсионное обеспечение 10 01 49,98 49,98

Социальное обеспечение населения 10 03

Физическая культура и спорт 11 00 0,00 0,00

Физическая культура 11 01 0,00 0,00

ВСЕГО расходов 0 0 3768,28 3768,28

2020 год

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета

 Подберёзовского сельского поселения  на плановый период 2019 и 2020 годов 

Наименование

Рз ПР

2019 год

Приложение 9

к Решению Подберёзовского сельского

 Совета народных депутатов

"27" ноября 2017 г № 68

 "О бюджете Подберёзовского  сельского

 поселения Мценского района

 Орловской области на 2018 год

 и на плановый период 2019 и 20120 годов"



тыс.руб.

Наименование Рз ПР ЦСТ ВР
доп 

кл
ист план год

Общегосударственные вопросы 01 1 806,38

Фукционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 

органа местного самоуправления

01 0102

611,05

Глава муниципального образования
01 0102

БП 0 

0077020
611,05

Выполнение функций органами местного самоуправления
01 0102

БП 0 

0077020
611,05

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

01 0102
БП 0 

0077020
100 611,05

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
01 0102

БП 0 

0077020
120 611,05

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов 01 0102
БП 0 

0077020
121 469,31

Иные выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты
01 0102

БП 0 

0077020
122

Взносы по обязательному социальному  страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов
01 0102

БП 0 

0077020
129 141,74

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

01 0104 1 193,33

Руководство и управление в сфере установленных функций! 01 0104 БП 0 0077040 1 193,33

Центральный аппарат 01 0104 БП 0 0077040 1 193,33

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

01 0104 БП 0 0077040 100 959,27

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
01 0104 БП 0 0077040 120 959,27

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов 01 0104 БП 0 0077040 121 736,77

Иные выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты
01 0104 БП 0 0077040 122

Взносы по обязательному социальному  страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов
01 0104 БП 0 0077040 129 222,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 0104 БП 0 0077040 240 233,46

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 0104 БП 0 0077040 244 233,46

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 0104 БП 0 0077040 850 0,60

Уплата прочих налогов, сборов 01 0104 БП 0 0077040 853 0,60

Обеспечение проведения выборов и референдумов             01 0107 0,00

Обеспечение проведение выборов в представительные(законодательные) 

органы муниципальных образований
01 0107 БП 0 0077020 0,00

средства поселения 01 0107 БП 0 0077020 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 0107 БП 0 0077020 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 0107 БП 0 0077020 244

Резервные фонды 01 0111 0,00

Резервные фонды 01 0111 БП 0 0077030 0,00

Резервные фонды органов исполнительной власти муниципальных 

образований
01 0111 БП 0 0077030 240 0,00

средства поселения 01 0111 БП 0 0077030 244 0,00

Другие общегосударственные вопросы 01 0113 2,00

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов бюджета Подберёзовского сельского поселения  на 2018г. 

к Решению Подберёзовского сельского

 Совета народных депутатов

"27"ноября 2017 г № 68

 "О бюджете Подберёзовского  сельского

 поселения Мценского района

 Орловской области на 2018 год

 и на плановый период 2019 и 2020 годов"

Приложение10



Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 

управлением
01 0113 БП 0 0077060 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 0113 БП 0 0077060 244 0,00



средства поселения 01 0113 БП 0 0077060 244

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 0113 БП 0 0077060 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 0113 БП 0 0077060 244

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 0113 БП 0 0077060 850

Уплата прочих налогов, сборов 01 0113 БП 0 0077060 853 2,00

Другие вопросы в области национальной экономики.
01 0412 БП 0 0077040 0,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

01 0412 БП 0 0077040 100 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
01 0412 БП 0 0077040 120 0,00

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов 01 0412 БП 0 0077040 121

Взносы по обязательному социальному  страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов
01 0412 БП 0 0077040 129

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 0412 БП 0 0077040 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 0412 БП 0 0077040 244 0,00

Национальная оборона 02 116,60

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 0203 116,60

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты
02 0203

БП 0 

0051180
116,60

Субвенции
02 0203

БП 0 

0051180
530 2

116,60

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

02 0203

БП 0 

0051180

100 2

116,60

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
02 0203

БП 0 

0051180
120 2

116,60

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов 02 0203
БП 0 

0051180
121 2

89,55

Иные выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты
02 0203

БП 0 

0051180
122 2

Взносы по обязательному социальному  страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов
02 0203

БП 0 

0051180

129

27,05

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 02 0203
БП 0 

0051180
240 2

0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
02 0203

БП 0 

0051180
244 2 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 45,00

Благоустройство 05 03 45,00

Уличное освещение 05 0503
П1 1 

0177510
45,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 0503
П1 1 

0177510
45,00

средства поселения 05 0503
П1 1 

0177510
45,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 0503

П1 1 

0177510
240

45,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 0503

П1 1 

0177510
244

45,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

поселений
05 0503

П7 1 

0177140
0,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 0503
П7 1 

0177140

0,00

средства поселения 05 0503
П7 1 

0177140

0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 0503

П7 1 

0177140
240

0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 0503

П7 1 

0177140
244

0,00

Решение "О программе наказов избирателей депутатам 

Мценского районного Совета народных депутатов"
05 0503

ПИ 1 0177380
0,00

средства поселения 05 0503 ПИ 1 0177380 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 0503

ПИ 1 0177380
240

0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 0503

ПИ 1 0177380
244



Культура и кинематография 08 1 750,30

Культура 08 0801
ПЛ 1 

0177330
1 750,30

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 0801
ПЛ 1 

0177330
110 922,34

Фонд оплаты труда казенных учереждений 08 0801
ПЛ 1 

0177330
111 708,40

Взносы по обязательному социальному  страхованию на выплатыпо 

оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных 

учереждений
08 0801

ПЛ 1 

0177330
119 213,94

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 08 0801
ПЛ 1 

0177330
240 827,96

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
08 0801

ПЛ 1 

0177330
244 827,96

Социальная политика 10 49,98

Пенсионное обеспечение 10 1001
БП 0 

0077080

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 10 1001
БП 0 

0077080

Пособия,компенсация и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных выплат
10 1001

БП 0 

0077080
321 49,98

Социальное обеспечение населения 10 1003 0,00

Мероприятия в области социальной политики 10 1003 БП 0 0077100 0,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 1003 БП 0 0077100 310 0,00

средства поселения 10 1003 БП 0 0077100 310

Физическая культура и спорт 11 0,00



Физическая культура и спорт 11  0,00

Целевые программы муниципальных образований 11 1101 0,00

МП "Развитие физической культуры и спорта в Мценском районе" 11 1101 ПГ 1 0177340

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 1101 ПГ 1 0177340 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 11 1101 ПГ 1 0177340 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 11
1101 ПГ 1 0177340 244

Целевая программа "Развитие физической культуры и спорта в  

Подберёзовском сельском поселении"      
11 1101

ПЛ 1 

0177330

0,00

мероприятия в области  спорта и физической культуры 11 1101
ПЛ 1 

0177330

выполнение функций органами местного самоуправления 11 1101
ПЛ 1 

0177330

средства поселения 11 1101
ПЛ 1 

0177330

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 11 1101
ПЛ 1 

0177330
240

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
11 1101

ПЛ 1 

0177330
244

Всего расходов 3 768,26



тыс.руб.

Наименование Рз ПР ЦСТ ВР доп кл ист
план год на 

2019

план год на 

2020

Общегосударственные вопросы 01 1 806,38 1 806,38

Фукционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 

органа местного самоуправления

01 0102

611,05 611,05

Глава муниципального образования
01 0102 БП 0 0077020 611,05 611,05

Выполнение функций органами местного самоуправления
01 0102 БП 0 0077020 611,05 611,05

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 0102 БП 0 0077020 100 611,05 611,05

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
01 0102 БП 0 0077020 120 611,05 611,05

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов 01 0102 БП 0 0077020 121 469,31 469,31

Иные выплаты персоналу государственных(муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты
01 0102 БП 0 0077020 122

Взносы по обязательному социальному  страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

01 0102 БП 0 0077020 129 141,74 141,74

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 0104 1 193,33 1 193,33

Руководство и управление в сфере установленных функций! 01 0104 БП 0 0077040 1 193,33 1 193,33

Центральный аппарат 01 0104 БП 0 0077040 1 193,33 1 193,33

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 0104 БП 0 0077040 100 959,27 959,27

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
01 0104 БП 0 0077040 120 959,27 959,27

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов 01 0104 БП 0 0077040 121 736,77 736,77

Иные выплаты персоналу государственных(муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты
01 0104 БП 0 0077040 122

Взносы по обязательному социальному  страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

01 0104 БП 0 0077040 129 222,50 222,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 0104 БП 0 0077040 240 233,46 233,46

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 0104 БП 0 0077040 244 233,46 233,46

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 0104 БП 0 0077040 850 0,60 0,60

Уплата прочих налогов, сборов 01 0104 БП 0 0077040 853 0,60 0,60

Обеспечение проведения выборов и референдумов             01 0107 0,00 0,00

Обеспечение проведение выборов в 

представительные(законодательные) органы муниципальных 

образований

01 0107 БП 0 0077020 0,00 0,00

средства поселения 01 0107 БП 0 0077020 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 0107 БП 0 0077020 240 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 0107 БП 0 0077020 244

Резервные фонды 01 0111 0,00 0,00

Резервные фонды 01 0111 БП 0 0077030 0,00 0,00

Резервные фонды органов исполнительной власти муниципальных 

образований
01 0111 БП 0 0077030 240 0,00 0,00

средства поселения 01 0111 БП 0 0077030 244 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 01 0113 2,00 2,00

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением
01 0113 БП 0 0077060 240 0,00 0,00

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджета Подберёзовского сельского поселения 

 на плановый период 2019 и 2020годов

к Решению Подберёзовского сельского

 Совета народных депутатов

"_27" Ноября 2017 г № 68

 "О бюджете Подберёзовского  сельского

 поселения Мценского района

 Орловской области на 2018 год

 и на плановый период 2019 и 2020 годов"

Приложение 11



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 0113 БП 0 0077060 244 0,00 0,00

средства поселения 01 0113 БП 0 0077060 244

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 0113 БП 0 0077060 240 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 0113 БП 0 0077060 244

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 0113 БП 0 0077060 850

Уплата прочих налогов, сборов 01 0113 БП 0 0077060 853 2,00 2,00

Другие вопросы в области национальной экономики.
01 0412 БП 0 0077040 0,00 0,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 0412 БП 0 0077040 100 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
01 0412 БП 0 0077040 120 0,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов 01 0412 БП 0 0077040 121

Взносы по обязательному социальному  страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

01 0412 БП 0 0077040 129

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 0412 БП 0 0077040 240 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 0412 БП 0 0077040 244 2,00 2,00

Национальная оборона 02 116,60 116,60

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 0203 116,60 116,60

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты
02 0203

БП 0 0051180
116,60 116,60

Субвенции
02 0203

БП 0 0051180
530 2

116,60 116,60

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

02 0203

БП 0 0051180

100 2

116,60 116,60

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
02 0203

БП 0 0051180
120 2

116,60 116,60

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов 02 0203
БП 0 0051180

121 2
89,55 89,55

Иные выплаты персоналу государственных(муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты
02 0203

БП 0 0051180
122 2

Взносы по обязательному социальному  страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов
02 0203

БП 0 0051180
129

27,05 27,05

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 02 0203
БП 0 0051180

240 2
0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
02 0203

БП 0 0051180
244 2 0,00 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 45,00 45,00

Благоустройство 05 03 45,00 45,00

Уличное освещение 05 0503
П1 1 

0177510
45,00 45,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 0503 П1 1 0177510
45,00 45,00

средства поселения 05 0503 П1 1 0177510
45,00 45,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 0503 П1 1 0177510 240

45,00 45,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 0503 П1 1 0177510 244

45,00 45,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений

05 0503
П7 1 

0177140
0,00 0,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 0503
П7 1 

0177140

0,00 0,00

средства поселения 05 0503
П7 1 

0177140

0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 0503

П7 1 

0177140
240

0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 0503

П7 1 

0177140
244

0,00 0,00

Решение "О программе наказов избирателей депутатам 

Мценского районного Совета народных депутатов"
05 0503

ПИ 1 0177380
0,00 0,00

средства поселения 05 0503 ПИ 1 0177380 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 0503

ПИ 1 0177380
240

0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 0503

ПИ 1 0177380
244

Культура и кинематография 08 1 750,30 1 750,30

Культура 08 0801
ПЛ 1 

0177330
1 750,30 1 750,30

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 0801
ПЛ 1 

0177330
110 922,34 922,34



Фонд оплаты труда казенных учереждений 08 0801
ПЛ 1 

0177330
111 708,40 708,40

Взносы по обязательному социальному  страхованию на выплатыпо 

оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных 

учереждений

08 0801
ПЛ 1 

0177330
119 213,94 213,94

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 08 0801
ПЛ 1 

0177330
240 827,96 827,96

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
08 0801

ПЛ 1 

0177330
244 827,96 827,96

Социальная политика 10 49,98 49,98

Пенсионное обеспечение 10 1001
БП 0 0077080

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 10 1001
БП 0 0077080

Пособия,компенсация и иные социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных выплат
10 1001

БП 0 0077080
321 49,98 49,98

Социальное обеспечение населения 10 1003 0,00 0,00

Мероприятия в области социальной политики 10 1003 БП 0 0077100 0,00 0,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 1003 БП 0 0077100 310 0,00 0,00

средства поселения 10 1003 БП 0 0077100 310

Физическая культура и спорт 11 0,00 0,00

Физическая культура и спорт 11  0,00 0,00

Целевые программы муниципальных образований 11 1101 0,00 0,00

МП "Развитие физической культуры и спорта в Мценском районе"
11 1101

ПГ 1 0177340

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
11

1101 ПГ 1 0177340 200
0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
11

1101 ПГ 1 0177340 240
0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
11

1101 ПГ 1 0177340 244

Целевая программа "Развитие физической культуры и спорта 

в  Подберёзовском сельском поселении"      
11 1101

ПЛ 1 

0177330

0,00 0,00

мероприятия в области  спорта и физической культуры 11 1101
ПЛ 1 

0177330

выполнение функций органами местного самоуправления 11 1101
ПЛ 1 

0177330

средства поселения 11 1101
ПЛ 1 

0177330

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 11 1101
ПЛ 1 

0177330
240

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 1101

ПЛ 1 

0177330
244

Всего расходов 3 768,26 3 768,26



средства поселения 10 1001 БП 0 7708 320 0,00 0,00

Социальное обеспечение населения 10 1003 0,00 0,00

Социальная помощь 10 1003 БП 0 7709 0,00 0,00

Оказание других видов социальной помощи 10 1003 БП 0 7709 0,00 0,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
10 1003 БП 0 7709 320 0,00

средства поселения 10 1003 БП 0 7709 320 0,00

Реализация государственных функций в области социальной 

политики
10 1003 БП 0 7710 0,00 0,00

Мероприятия в области социальной политики 10 1003 БП 0 7710 0,00 0,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 1003 БП 0 7710 310 0,00 0,00

средства поселения 10 1003 БП 0 7710 310 0,00 0,00

Физическая культура и спорт 11 2,00 2,00

Физическая культура и спорт 11 1101 2,00 2,00

Целевые программы муниципальных образований 11 1101 2,00 2,00

Целевая программа "Развитие физической культуры и спорта 

в  Башкатовском сельском поселении на 2014 - 2016 годы"      

11 1101 П2 1 7710

2,00

2,00

мероприятия в области  спорта и физической культуры 11 1101 П2 1 7710 2,00 2,00

выполнение функций органами местного самоуправления 11 1101 П2 1 7710 2,00 2,00

средства поселения 11 1101 П2 1 7710 2,00 2,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  нужд 11 1101 П2 1 7710 240 2,00 2,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  нужд 11 1101 П2 1 7710 244 2,00 2,00

Всего расходов 1 853,38 1 853,38



Наименование

Код 

главы
Рз ПР ЦСТ ВР доп кл ист план год

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДБЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 825
2 017,96

Общегосударственные вопросы 825 01 1 806,38

Фукционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 

органа местного самоуправления 825

01 0102

611,05

Глава муниципального образования 825
01 0102 БП 0 0077020 611,05

Выполнение функций органами местного самоуправления 825
01 0102 БП 0 0077020 611,05

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 825

01 0102 БП 0 0077020 100 611,05

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 825
01 0102 БП 0 0077020 120 611,05

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов 825 01 0102 БП 0 0077020 121 469,31

Иные выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов, 

за исключением фонда оплаты 825
01 0102 БП 0 0077020 122

Взносы по обязательному социальному  страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 825

01 0102 БП 0 0077020 129 141,74

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 825

01 0104 1 193,33

Руководство и управление в сфере установленных функций!
825

01 0104 БП 0 0077040 1 193,33

Центральный аппарат
825

01 0104 БП 0 0077040 1 193,33

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 825

01 0104 БП 0 0077040 100 959,27

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 825
01 0104 БП 0 0077040 120 959,27

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов
825

01 0104 БП 0 0077040 121 736,77

Иные выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов, 

за исключением фонда оплаты 825
01 0104 БП 0 0077040 122

Взносы по обязательному социальному  страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 825

01 0104 БП 0 0077040 129 222,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
825

01 0104 БП 0 0077040 240 233,46

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 825
01 0104 БП 0 0077040 244 233,46

Уплата налогов, сборов и иных платежей 825 01 0104 БП 0 0077040 850 0,60

Уплата прочих налогов, сборов 825 01 0104 БП 0 0077040 853 0,60

Обеспечение проведения выборов и референдумов             825 01 0107 0,00
Обеспечение проведение выборов в 

представительные(законодательные) органы муниципальных 

образований 825

01 0107 БП 0 0077020 0,00

средства поселения 825 01 0107 БП 0 0077020 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
825

01 0107 БП 0 0077020 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 825
01 0107 БП 0 0077020 244

Резервные фонды 825 01 0111 0,00

Резервные фонды 825 01 0111 БП 0 0077030 0,00

Резервные фонды органов исполнительной власти муниципальных 

образований 825
01 0111 БП 0 0077030 240 0,00

средства поселения 825 01 0111 БП 0 0077030 244 0,00

Другие общегосударственные вопросы 825 01 0113 2,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
825

01 0113 БП 0 0077060 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 825
01 0113 БП 0 0077060 853 2,00

Ведомственная структура расходов бюджета

 Подберёзовского сельского поселения на 2018 год

Приложение 12

к Решению Подберёзовского сельского

 Совета народных депутатов

"27"ноября 2017 г № 68 "О бюджете Подберёзовского  

сельского

 поселения Мценского района

 Орловской области на 2018 год

 и на плановый период 2019 и 2020 годов"



Другие вопросы в области национальной экономики.
825 01 0412 БП 0 0077040 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 825
01 0412 БП 0 0077040 120 0,00

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов
825

01 0412 БП 0 0077040 121

Взносы по обязательному социальному  страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 825

01 0412 БП 0 0077040 129

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 825
01 0412 БП 0 0077040 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 825
01 0412 БП 0 0077040 244 0,00

Национальная оборона 825 02 116,60

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 825 02 0203 116,60

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 825
02 0203

БП 0 0051180
116,60

Субвенции 825 02 0203 БП 0 0051180 530 2 116,60

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 825

02 0203

БП 0 0051180

100 2

116,60

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 825
02 0203

БП 0 0051180
120 2

116,60

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов 825 02 0203 БП 0 0051180 121 2 89,55

Иные выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов, 

за исключением фонда оплаты
825

02 0203
БП 0 0051180

122 2

Взносы по обязательному социальному  страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 825

02 0203
БП 0 0051180

129

27,05

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
825

02 0203
БП 0 0051180

240 2
0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 825
02 0203

БП 0 0051180
244 2 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 825 05 45,00

Благоустройство 825 05 03 45,00

Уличное освещение 825 05 0503
П1 1 

0177510
45,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 825 05 0503
П1 1 

0177510
45,00

средства поселения
825

05 0503
П1 1 

0177510

45,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
825

05 0503
П1 1 

0177510
240

45,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 825
05 0503 П1 1 0177510 244

45,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 

и поселений 825
05 0503

П7 1 

0177140
0,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 825 05 0503
П7 1 

0177140
0,00

средства поселения 825 05 0503
П7 1 

0177140
0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
825

05 0503
П7 1 

0177140
240

0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 825
05 0503

П7 1 

0177140
244

0,00

Решение "О программе наказов избирателей депутатам 

Мценского районного Совета народных депутатов" 825
05 0503

ПИ 1 0177380
0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 825 05 0503 ПИ 1 0177380 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 825
05 0503

ПИ 1 0177380
244

Социальная политика 825 10 49,98

Пенсионное обеспечение 825 10 1001 49,98

Доплаты тк пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 825 10 1001 БП 0 0077080 49,98

Пособия,компенсация и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных выплат 825
10 1001

БП 0 0077080
321 49,98

средства поселения 825 10 1001 БП 0 0077080 321 49,98

Социальное обеспечение населения 825 10 1003 0,00

Реализация государственных функций в области социальной политики
825

10 1003 БП 0 0077100

Мероприятия в области социальной политики 825 10 1003 БП 0 0077100

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 825 10 1003 БП 0 0077100 310

средства поселения 825 10 1003 БП 0 0077100 310

МКУ "Подберёзовский СОЦКУЛЬТЦЕНТР" 825 1 750,30

Культура 825 08 01 1 750,30

МЦП "Культура Мценского района"
825

08 0801
ПЛ 1 

0177330
1 750,30



Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
825

08 0801
ПЛ 1 

0177330
110 922,34

Фонд оплаты труда казенных учереждений
825

08 0801
ПЛ 1 

0177330
111 708,40

Взносы по обязательному социальному  страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 825

08 0801
ПЛ 1 

0177330
119 213,94

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
825

08 0801
ПЛ 1 

0177330
240 827,96

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 825
08 0801

ПЛ 1 

0177330
244 827,96

Физическая культура и спорт 825 11 1101 0,00

Физическая культура и спорт
825

11 1101
ПЛ 1 

0177330

выполнение функций органами местного самоуправления
825

11 1101
ПЛ 1 

0177330

средства поселения
825

11 1101
ПЛ 1 

0177330

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
825

11 1101
ПЛ 1 

0177330
240

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 825
11 1101

ПЛ 1 

0177330
244

МП "Развитие физической культуры и спорта в Мценском районе" 825
11 1101

ПГ 1 0177340
0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 825
11

1101 ПГ 1 0177340 200
0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 825
11

1101 ПГ 1 0177340 240
0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 825
11

1101 ПГ 1 0177340 244
0,00

Всего расходов 825 3 768,26



средства поселения 825 05 0503 БП 0 7234 612

Решение "О программе наказов избирателей депутатам 

Мценского районного Совета народных депутатов на 2013 год" 825

08 0801 П1 1 7719 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 825 08 0801 П1 1 7719 612 0,00

средства поселения 825 05 0503 П1 1 7719 612

Целевая программа "Развитие физической культуры и спорта в 

Подберёзовском сельском поселении на 2014 - 2016 годы"      825
11 1101 П2 1 7710

0,00

мероприятия в области  спорта и физической культуры 825 11 1101 П2 1 7710 0,00

выполнение функций органами местного самоуправления 825 11 1101 П2 1 7710 0,00

средства поселения 825 11 1101 П2 1 7710 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 825 11 1101 П2 1 7710 240 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 825 11 1101 П2 1 7710 244 0,00

Всего расходов 825 #ЗНАЧ!
#ЗНАЧ!



Наименование

Код 

главы
Рз ПР ЦСТ ВР доп кл ист план год на 2019

план год на 

2020

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДБЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 825
2 017,96 2 017,96

Общегосударственные вопросы 825 01 1 806,38 1 806,38

Фукционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 

органа местного самоуправления 825

01 0102

611,05 611,05

Глава муниципального образования 825
01 0102

БП 0 

0077020
611,05 611,05

Выполнение функций органами местного самоуправления 825
01 0102

БП 0 

0077020
611,05 611,05

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 825

01 0102
БП 0 

0077020
100 611,05 611,05

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 825
01 0102

БП 0 

0077020
120 611,05 611,05

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов 825 01 0102
БП 0 

0077020
121 469,31 469,31

Иные выплаты персоналу государственных(муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 825
01 0102

БП 0 

0077020
122

Взносы по обязательному социальному  страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 825

01 0102
БП 0 

0077020
129 141,74 141,74

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 825

01 0104 1 193,33 1 193,33

Руководство и управление в сфере установленных функций!
825

01 0104 БП 0 0077040 1 193,33 1 193,33

Центральный аппарат
825

01 0104 БП 0 0077040 1 193,33 1 193,33

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 825

01 0104 БП 0 0077040 100 959,27 959,27

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 825
01 0104 БП 0 0077040 120 959,27 959,27

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов
825

01 0104 БП 0 0077040 121 736,77 736,77

Иные выплаты персоналу государственных(муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 825
01 0104 БП 0 0077040 122

Взносы по обязательному социальному  страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 825

01 0104 БП 0 0077040 129 222,50 222,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
825

01 0104 БП 0 0077040 240 233,46 233,46

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 825
01 0104 БП 0 0077040 244 233,46 233,46

Уплата налогов, сборов и иных платежей 825 01 0104 БП 0 0077040 850 0,60 0,60

Уплата прочих налогов, сборов 825 01 0104 БП 0 0077040 853 0,60 0,60

Обеспечение проведения выборов и референдумов             825 01 0107 0,00 0,00

Обеспечение проведение выборов в 

представительные(законодательные) органы муниципальных 

образований 825

01 0107
БП 0 

0077020
0,00 0,00

средства поселения 825 01 0107
БП 0 

0077020
0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
825

01 0107
БП 0 

0077020
240 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 825
01 0107

БП 0 

0077020
244

Резервные фонды 825 01 0111 0,00 0,00

Резервные фонды 825 01 0111 БП 0 0077030 0,00 0,00

Резервные фонды органов исполнительной власти муниципальных 

образований 825
01 0111 БП 0 0077030 240 0,00 0,00

средства поселения 825 01 0111 БП 0 0077030 244 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 825 01 0113 2,00 2,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
825

01 0113 БП 0 0077060 240 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 825
01 0113 БП 0 0077060 853 2,00 2,00

Другие вопросы в области национальной экономики.
825 01 0412 БП 0 0077040 0,00 0,00

Ведомственная структура расходов бюджета

Подберёзовского сельского поселения на 2019 - 2020 гг

Приложение 13

к Решению Подберёзовского сельского

 Совета народных депутатов

"27"ноября  2017 г №68 "О бюджете Подберёзовского  сельского

 поселения Мценского района

 Орловской области на 2018 год

 и на плановый период 2019 и 2020 годов"



Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 825
01 0412 БП 0 0077040 120 0,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов
825

01 0412 БП 0 0077040 121

Взносы по обязательному социальному  страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 825

01 0412 БП 0 0077040 129

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 825
01 0412 БП 0 0077040 240 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 825
01 0412 БП 0 0077040 244 0,00 0,00

Национальная оборона 825 02 116,60 116,60

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 825 02 0203 116,60 116,60

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 825
02 0203

БП 0 0051180
116,60 116,60

Субвенции 825 02 0203 БП 0 0051180 530 2 116,60 116,60

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 825

02 0203

БП 0 0051180

100 2

116,60 116,60

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 825
02 0203

БП 0 0051180
120 2

116,60 116,60

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов 825 02 0203 БП 0 0051180 121 2 89,55 89,55

Иные выплаты персоналу государственных(муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты
825

02 0203
БП 0 0051180

122 2

Взносы по обязательному социальному  страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 825

02 0203
БП 0 0051180

129

27,05 27,05

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
825

02 0203
БП 0 0051180

240 2
0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 825
02 0203

БП 0 0051180
244 2 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 825 05 45,00 45,00

Благоустройство 825 05 03 45,00 45,00

Уличное освещение 825 05 0503
П1 1 

0177510
45,00 45,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 825 05 0503
П1 1 

0177510
45,00 45,00

средства поселения
825

05 0503
П1 1 

0177510

45,00 45,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
825

05 0503
П1 1 

0177510
240

45,00 45,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 825
05 0503

П1 1 

0177510
244

45,00 45,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 825
05 0503

П7 1 

0177140
0,00 0,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 825 05 0503
П7 1 

0177140
0,00 0,00

средства поселения 825 05 0503
П7 1 

0177140
0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
825

05 0503
П7 1 

0177140
240

0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 825
05 0503

П7 1 

0177140
244

0,00 0,00

Решение "О программе наказов избирателей депутатам 

Мценского районного Совета народных депутатов" 825
05 0503

ПИ 1 0177380
0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
825

05 0503
ПИ 1 0177380

240
0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 825
05 0503

ПИ 1 0177380
244

Социальная политика 825 10 49,98 49,98

Пенсионное обеспечение 825 10 1001 49,98 49,98

Доплаты тк пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 825 10 1001 БП 0 0077080 49,98 49,98

Пособия,компенсация и иные социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных выплат 825
10 1001

БП 0 0077080
321 49,98 49,98

средства поселения 825 10 1001 БП 0 0077080 321 49,98 49,98

Социальное обеспечение населения 825 10 1003 0,00 0,00

Реализация государственных функций в области социальной 

политики 825
10 1003 БП 0 0077100

Мероприятия в области социальной политики 825 10 1003 БП 0 0077100

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 825 10 1003 БП 0 0077100 310

средства поселения 825 10 1003 БП 0 0077100 310

МКУ "Подберёзовский СОЦКУЛЬТЦЕНТР" 825 1 750,30 1 750,30

Культура 825 08 01 1 750,30 1 750,30

МЦП "Культура Мценского района"
825

08 0801
ПЛ 1 

0177330
1 750,30 1 750,30

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
825

08 0801
ПЛ 1 

0177330
110 922,34 922,34

Фонд оплаты труда казенных учереждений
825

08 0801
ПЛ 1 

0177330
111 708,40 708,40



Взносы по обязательному социальному  страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 825

08 0801
ПЛ 1 

0177330
119 213,94 213,94

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
825

08 0801
ПЛ 1 

0177330
240 827,96 827,96

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 825
08 0801

ПЛ 1 

0177330
244 827,96 827,96

Физическая культура и спорт 825 11 1101 0,00 0,00

Физическая культура и спорт
825

11 1101
ПЛ 1 

0177330

выполнение функций органами местного самоуправления
825

11 1101
ПЛ 1 

0177330

средства поселения
825

11 1101
ПЛ 1 

0177330

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
825

11 1101
ПЛ 1 

0177330
240

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 825
11 1101

ПЛ 1 

0177330
244

МП "Развитие физической культуры и спорта в Мценском 

районе" 825
11 1101

ПГ 1 0177340
0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 825
11

1101 ПГ 1 0177340 200
0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 825
11

1101 ПГ 1 0177340 240
0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 825
11

1101 ПГ 1 0177340 244
0,00 0,00

Всего расходов 825 3 768,26 3 768,26


